chaelis, quod festum fuit in sequenti die m e r c u r i i . 

Sequent! die sabbati post d i c t a m diem vener is , 

dominus c o m e s fecit codicillos apertos c o r a m 

testibus in dictis codicillis subscriptis , sicut c o n -

tinetur in q u a d a m c a r t a sigillata pluribus sigillis. 

Et erat dominus c o m e s t u n c in bona m e m o r i a , 

sicut ipse firmiter credi t , et a p p a r e b a t per e x t r i n -

secos a c t u s . Sequenti die Dominica t r a n s h a c t a , 

in subsequenti n o c t e , c i r ca m e d i a m n o c t e m d o 

minus c o m e s ingressus est viam universe c a r n i s , 

cujus anima requiescat in p a c e . A m e n . 

Original en p a r c h e m i n sans a u c u n e t r a c e de sceau. Ainsi qu'il 
est dit dans la n o t e , une partie de cet te pièce a été publiée par 
Boutar ic , mais avec quelques omissions ou inexac t i tudes . 
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1 9 ì LUDOVIC US IX SANCTUS (1251) 

adjecit , mandans eidem Johanni quod scribe-
ret sicut ipse dixerat . Et dictus J o h a n n e s reces-
sit nichil ibi scribens, sed postea attulit car tam 
illam in qua scriptum est testamentum de quo 
agitur. Post dies vero aliquot, cum dominus comes 
venisset Amiliavum, inandavit et precepit eidem 
Johanni presenti quod apponeret in dicta carta 
illud quod ibi continetur de provisione familie 
sue et de terra sua tuenda et gubernanda per 
ipsum Secardum. Et exivit dictus Johannes et 
postea rediit dicens quod illud scripserat ; non 
tarnen vidit dictus Secardus dictam car tam testa
menti quam dictus Johannes Aurioli scripsit legi 
domino corniti ; set mandato ejusdem coinitis, in 
ejus tarnen absencia, fuit ostensa Poncio Astoaldi, 
et ipse legit earn, ipso teste presente et audiente. 
Ipse tarnen testis non legit earn, set bene audie-
bat et intelligebat quod Poncius Astoaldi legebat. 
Postea intervenerunt ad dominum ipse testis et 
Poncius Astoaldi, et idem Poncius dixit eidem 
domino corniti : » Domine, requiritur a me 
quod sigillem car tam istam. Wltis vos h o c ? » et 
respondit quod sic. Et tunc , exiens a conspectu 
comitis , dictus Poncius posuit in ea sigillum do-
mini comitis in presencia ipsius comitis et J o h a n 
nis Auriolie; et postmodum idem comes , presen-
tibus testibus quorum sigilla sunt in tes tamento , 
dedit eis mandatum quod sigillarent car tam illam 
sigillatam suo sigillo et c lausam, dicens quod in 
ea erat suum tes tamentum, et hoc facto exierunt 
c a m e r a m , et testes apposuerunt sua sigilla extra 
conspectum comitis.